



FECHA: 14/01/2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

Objeto de la compra:

Rubro (Descripción):

Planificada: (Si o No)

Detalle pedido

Núm.	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	N/A	PAPEL TOALLA DE COCINA (24/1)	UNIDAD	2	2,500.00	5,000.00 ✓
2		SERVILLETAS	FARDO10	20	1,050.00	21,000.00 ✓
3		PAPEL HIGIENICO JUMBO (12/1)	FARDO12	100	2,300.00	230,000.00 ✓
4		SERVILLETAS DISPENSADOR DE BAÑO (24/1)	FARDO24	30	1,500.0	45,000.00 ✓
5		SUAPER ALGODÓN NO. 32	UNIDAD	24	120.00	2,880.00 ✓
6		CREMORA	UNIDAD	72	300.00	21,600.00 ✓
7		VELONES AROMATICOS	UNIDAD	120	245.00	29,400.00 ✓
8		GUANTE DE GOMA PARA LIMPIAR	UNIDAD	36	57.00	2,052.00 ✓
9		PAPEL ALUMINIO	UNIDAD	40	300.00	12,000.00 ✓
10		GEL ANTIBACTERIAL	GALON	12	400.00	4,800.00 ✓
11		DESGRASANTE	GALON	12	160.00	1,920.00 ✓
12		COLORO	GALON	40	80.00	3,200.00 ✓
13		DESINFECTANTES	GALON	36	220.00	7,920.00 ✓
14		JABON LIQUIDO DE MANO	GALON	36	200.00	7,200.00 ✓
15		JABON LIQUIDO LAVAPLATOS	GALON	24	130.00	3,120.00 ✓
16		LIMPIA CRISTALES	GALON	24	200.00	4,800.00 ✓
17		PLATOS DESECHABLES NO.9 (20/1)	FARDO20	10	900.00	9,000.00 ✓
18		VASO PLASTICO DE 7 OZ.	CAJ50	30	1,750.00	52,500.00 ✓
19		AEROSOL AMBIENTADOR 12.5OZ (354G)	UNIDAD	24	300.00	7,200.00 ✓
20		FUNDAS PARA BASURA (28X 36) TRANSPARENTE	FARDO100	70	550.00	38,500.00 ✓
21		FUNDAS PARA BASURA (TANQUE 55 GLS) TRANSPARENTE	FARDO100	10	700.00	7,000.00 ✓
22		CAFÉ (1 LBS)	FARDO20	25	4,050.00	101,250.00 ✓
23		TERMO PARA CAFÉ PARA 6 TAZAS 1.9LITROS	UNIDAD	6	3,200.00	19,200.00 ✓

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.



24		AZUCAR CREMA (SACO DE 125LBS)	UNIDAD	8	2,900.00	23,200.00	
25		AZUCAR BLANCA (SACO DE 125LBS)	UNIDAD	2	3,220.00	6,440.00	
26		CUCHARA DESECHABLES	FARDO40	15	900.00	13,500.00	
27		AMBIENTADOR GLADE	UNIDAD	120	70.00	8,400.00	
						688,082.00	
						Irbis 18 y16%	147,905.70
							(809,318.96)

Observaciones:

Cámara de Cuentas de la República

Firma digitalizada para uso interno exclusivamente

Lic. Luis Ovanis Heredia Gilbert

Director Administrativo

Observaciones Técnico de Compras y Contrataciones:

Plan de Entrega Estimado

Núm.	Dirección de entrega	Fecha necesidad
1		N/A
2		
3	Av. 27 de Febrero, Esq. Abreu, Edificio Gubernamental	
4	Manuel Fernández Mármol. Apartado Postal No. 6773,	
5	Santo Domingo, D.N. República Dominicana.	



Cámara de Cuentas de la República Dominicana

[Handwritten signature]

(Nombre y Firma)

División de Compras y Contrataciones

